
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 506, DE 1º DE ABRIL DE 2013 

 
“Designa funcionário para determinar 
cumprimento de Portarias”. 
  

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o Senhor JOSE FABIANO DIAS DE SOUZA, exercendo o 

cargo em Comissão de Assessor Superior, lotado no Gabinete do Prefeito Municipal, para que 
se intere de todas as Portarias que atribui responsabilidades a funcionários durante o exercício 
de 2013 até a presente data, a fim de determinar o cumprimento até o dia 30/04/2013. 

 
Parágrafo único. Caso não sejam cumpridas as determinações até a data 

estipulada neste artigo, deverá ser aberto procedimento administrativo contra o servidor 
responsável visando apurar desobediência e descumprimento da portaria.   

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 1º de abril de 2013. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 
 


